РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 администрации Краснобаковского района

Нижегородской области

П Р И К А З

	17.01.2012 г.
	                     №  10

Об утверждении плана работы
по подготовке к введению
комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнении поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года № Пр-2009 в целях введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.10.2011 г. № МД-1427/03 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района Замыслову И.Н.

Начальник Управления образования

и молодежной политики

Н.С.Соловьева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Управления образования

и молодежной политики Администрации

Краснобаковского района

от 17.01.2012 г. №  10
План

работы по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение

- приказ о создании рабочей группы по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

- приказ об утверждении плана работы рабочей группы по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

- приказ о введении в образовательные учреждения района комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».
	Январь, февраль 2012 г.
	Замыслова И.Н.

	2.
	Определение состава педагогов для преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

	Январь, февраль 2012 г.
	Михейкина Л.Н.

	3.
	Направление педагогов для обучения преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» через курсы повышения квалификации ГБДОУ ДПО НИРО

	Февраль, март, апрель 2012 г.
	Михейкина Л.Н.

	4.
	Приобретение учебной литературы по предмету «Основы религиозных культур и светской этики»
	В течение года
	Образовательные учреждения

	5.
	Родительские собрания по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Январь, февраль 2012 г.
	Образовательные учреждения

	6.
	Организация индивидуальных консультаций преподавателей предмета «Основы религиозных культур и светской этики» с родителями
	В течение года
	Преподаватели образовательных учреждений

	7.
	Размещение информации на сайтах Управления образования и молодежной политики и образовательных учреждений о введении и преподавании комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	В течение  2012 года
	Управление образования и молодежной политики, образовательные учреждения

	8.
	Совещание директоров по подготовке к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Март 2012 г.
	Управление образования и молодежной политики, МБОУ Шеманихинская СОШ

	9.
	Создание районного методического объединения по предмету «Основы религиозных культур и светской этики»
	В течение 2012 года
	Михейкина Л.Н.

	10.
	Направление руководителей образовательных учреждений на курсы повышения квалификации по вопросам введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	В течение 2012 года
	Михейкина Л.Н.

	11.
	Мониторинг по введению и преподаванию комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Сентябрь 2012 г.,
Январь 2013 г.
	Замыслова И.Н.

Михейкина Л.Н.